| CDMX

CIUDAD DE MEXICO

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS

INSTITUTO DE LA JUVENTUD |

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

SALDO
CONCEPTO INICIAL
01/03/2017
ACTIVO 8,002,877.0
ACTIVO CIRCULANTE 6,482,244.0
Efectivo y Equivalentes 5,575,983.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 73,199.0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes 833,062.0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE 1,520,633.0
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 7,209,867.0
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (5,689,234.0)

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

CARGOS
DEL
PERIODO

14,390,352.0

14,390,352.0

7,283,636.0

7,106,716.0

ABONOS
DEL
PERIODO

13,718,841.0

13,602,324.0

6,495,610.0

7,106,714.0

116,517.0

116,517.0

SALDO
FINAL
31/03/2017

8,674,388.0

7,270,272.0

6,364,009.0

73,201.0

833,062.0

1,404,116.0

7,209,867.0

(5,805,751.0)

VARIACION
DEL
PERIODO

671,511.0

788,028.0

788,026.0

20

(116,517.0)

(116,517.0)

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. CLAUDIA ELENA PENA ROSADO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

FRANCISCO ALEJANDRO VAZQUEZ PATINO

DIRECTORA GENERAL

MARIA FERNANDA OLVERA CABRERA

VERDADERO

VERDADERO

0.0

0.0



	EF_12

