



## ESTADOS FINANCIEROS INSTITUTO DE LA JUVENTUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

	SALDO	CARGOS	ABONOS	SALDO	VARIACIÓN	
CONCEPTO	INICIAL	DEL	DEL	FINAL	DEL	
	01/03/2017	PERIODO	PERIODO	31/03/2017	PERIODO	
ACTIVO	8,002,877.0	14,390,352.0	13,718,841.0	8,674,388.0	671,511.0	
ACTIVO CIRCULANTE	6,482,244.0	14,390,352.0	13,602,324.0	7,270,272.0	788,028.0	0.0 VERDADERO
Efectivo y Equivalentes	5,575,983.0	7,283,636.0	6,495,610.0	6,364,009.0	788,026.0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	73,199.0	7,106,716.0	7,106,714.0	73,201.0	2.0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios						
Inventarios						
Almacenes	833,062.0			833,062.0		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes						
Otros Activos Circulantes						

ACTIVO NO CIRCULANTE	1,520,633.0	116,517.0	1,404,116.0	(116,517.0)	VERDADERO
Inversiones Financieras a Largo Plazo					
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo					
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso					
Bienes Muebles	7,209,867.0		7,209,867.0		
Activos Intangibles					
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(5,689,234.0)	116,517.0	(5,805,751.0)	(116,517.0)	
Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes					
Otros Activos No Circulantes					

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

DIRECTORA GENERAL

LIC. CLAUDIA ELENA PEÑA ROSADO

FRANCISCO ALEJANDRO VAZQUEZ PATIÑO

MARIA FERNANDA OLVERA CABRERA